
6. Ansøgning om støtte til Bydelsrod (2010-30768)
Kaj Jessen søger Lokaludvalget om støtte til udgivelsen af bogen ”Bydelsrod – 30 års kampe for 
Sydhavnens særpræg”.

Der søges om 7.500 kr. til bogudgivelse samt støtte til annoncering og arrangement i forbindelse med 
bogudgivelsen. Udgivelsesarrangementet ønskes afholdt den 29. april 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Bydelsrod støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb 7.500 kr.1.

at beløbet bevilges af puljemidlerne1.

Problemstilling

Bogen ”Bydelsrod – 30 års kampe for Sydhavnens særpræg” bliver på 96 sider. Den udgives på 
ansøgers eget forlag og sælges lokalt, samt til bibliotekerne. 

Via egen deltagelse og opsamling af omfattende skriftligt materiale, har ansøgeren skrevet en bog, 
der omhandler de sidste 30 års græsrodsarbejde for at bevare tre væsentlige karakteristikaer i 
Sydhavnen/Kgs. Enghave. Det drejer sig om de helårsbeboede haveforeninger, Karens Minde samt 
de selvgroede grønne områder.
Derudover handler bogen også om den lokaldemokratiske udvikling der har fundet sted i samme 
periode, herunder det såkaldte ”Bydelsråds-forsøg”, som ansøgeren var en del af. 
Bogen kan forhåbentlig medvirke til at give, især nye, beboere, projektansatte og andre aktive i 
bydelen, en forståelse og viden om de kræfter, der har sikret bevarelsen af ovennævnte områder, 
samt den demokratiske og politiske proces, der har fundet sted i samme periode. 

Kaj Jessen søger midler til at få bogen trykt og udgivet. Det drejer sig om startkapital til tryk af de 
første 100 eksemplarer. Halvdelen af disse bortgives til relevante personer, anmeldere m.fl. 
Med en udgivelsespris på forventet 125 kr. (inkl.moms) vil det ikke være muligt at indtjene 
trykkeomkostninger og dermed muliggøre en yderligere optrykning af de næste 100 eksemplarer. 
Det forventes ikke at bogen bliver en landsdækkende bestseller, så meget mere en 150-200 solgte 
eksemplarer beregnes der ikke solgt i første omgang. Det vil således aldrig blive en 
overskudsforretning for forfatteren/udgiveren.

Der er indhentet tilbud på tryk, der vil beløbe sig til 47,50 kr. pr. eksemplar. Bogen udgives via eget 
forlag og vil blive distribueret lokalt. Der er aftalt mulig udgivelsesdato, torsdag, d.29.april 2010, 
ved et offentligt arrangement i Karens Minde Kulturhus cafe`. Det vil være en ære for ansøgeren, 
hvis Lokaludvalget vil være medarrangør for dette arrangement, med dertil hørende annoncering og 
støtte til forplejning på dagen.

Egen medfinansiering udgør 5.000-7.000 kr. 

Kaj Jessen søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 7.500 kr.



Løsning
Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at bevilge det ansøgte beløb på 
7.500 kr. 

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler 
fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.
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